Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Per Iapsum te[m]poris de [con]decrandis ep[iscop]is

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

tere apostice suū debitū sortiatur effectū inuenimus. idcirco autoritate apostolica quia fugimur in hac pte beneficiū p̄dictū quod sine cura est. et quod discreus vir. N. tge dat. dictarū līaz apostolarum obtinebat quodc̄ idē dñs. N. obiuit le paratu dimicere q̄z primum quarūdam aliarū litteraruz apostolicarū vigore altud beneficiū in eadē ecclia n. sibi p̄ pfati dñm nostrū papā collam̄ fōret pacifice assequitur. cū omnib⁹ iuribus et pertinentiis suis donationi nostre imouerius apostice referuauimus districtius inhibito yobis dño ep̄o et capitulo ipsius ecclesie. necnō illi vel illis ad quez vel ad q̄s p̄fati obtenti beneficij collatio p̄missio presentatio seu queuis alia dispositio p̄muniter vel diuīsim pertinet. ne de illo p̄tra referuac̄em nostram h̄mōi disponere quoquomodo presumant. Et nichilominus beneficium obtenḡ sum predictum cū illud vacare p̄tigerit ut p̄fertur etiā si als quoniammodo aut ex alterius cuiuscumq; plona r̄c. ut in bulla nobis nō p̄stato q̄ tge dat. dictarū litterarū apostolicarū esset in eo aliqui sp̄cialiter ius quesitū cū oīb⁹ iurib⁹ et pertinentiis suis eidem. N. p̄senti et id humiliter fieri perent et acceptati p̄tulimus et assignauimus p̄ferimus et assignamus ac pulcherrimus etiam de codem ipm̄os. N. in corporalem possessionē vel quasi beneficij obtenḡti iurib⁹ et pertinentiarū pdictorū p̄rout melius potuimus et debuimus p̄ dictarū litterarū apostolicarū in cius manib⁹ traditōem poluimus et in duximus ac ponimus et inducimus tenore p̄sentiū et inuestimus etiā deco dem. Que omia et singula r̄c. ut de beneficio vacante

¶ Per ingressum religionis.

Quartenius infra sex dies postq; eūdem. N. prefatus monasterium sancti. N. dioc. n. ingressum sibi regularē habitū ipsius monasterij et ordinis ipsius exp̄lile p̄fessum fuisse. et p̄terea dictos canonicatum et p̄tendā vacuisse et vacare. illosq; p̄ nos aut aliquem collegarū vel subdelegatorū nostrorū supra et infra scriptorū p̄fato dñ. N. collatam et assignatam cū oīb⁹ iurib⁹ et pertinentiis suis fuisse et esse noueritis immediate sequen. r̄c. ut in dicto p̄cessu de parochiali ecclia dñi vacabat p̄ assequitioēs vīcī publicare. perent ac solē canoniciū et p̄tendā cū filios ut premittitur aut als quoniammodo p̄terēb⁹ p̄ ipsius. N. obiū vacare p̄tigerit p̄fato. n. autoritate nostra cū oīb⁹ iurib⁹ et pertinentiis suis p̄ferant et assignent. ac p̄uideant etiā de eisdem r̄c. ut in p̄cessu de canoniciū r̄c.

¶ Per lapsū temporis de p̄serandis episcopis

Mundamus quatenus infra sex dies postq; Reuerendū patrē dñm electū munus secratōis infra repus de p̄serandis ep̄is a cap nonib⁹ definitū nō suscepisse vel repus h̄mōi lapsū fuisse dictosq; canoniciū et p̄tendā ac decanatū p̄terea seu p̄ p̄morōem de persona ipsius. N. ad eccliam n. rūc passore carerente ipsosq; sic vacan. p̄ nos aut aliquē collegarū vel subdelegatorū nostrorū supra et infra scriptorū p̄fato magistro. N. cū plenitudine iuris canonici ac omnib⁹ iurib⁹ et pertinentiis suis collocatos et assignatos. ac de eis sibi p̄missum fuisse et esse noueritis immediate sequen. Quoz sex diez duos pro dño r̄c. assignamus eūdem. N. vel p̄cura sive sibi q̄? voīe in et ad corpore reale et actualē possessionē canoniciū et

De vacaturis.

prehende iuriūq; et primitiā p̄dicatorum ponatis et inducatis amoro ab eis quolibet illicito detentore quē nos autoritate p̄dicta amouem⁹ et denūciāmus amotū ac eū dū. N. vel procuratore suū eius noīe ad eandē p̄tendaz in p̄fata ecclia. n. in canonici recipiatis et in fratre stallūq; sibi in choro et loco in capitulo dicte ecclie assignetis. sibi⁹ de ipsorum canonicatus et p̄tende fructib⁹ et c. Cererū et c. et fideliter publicare p̄curent. ac eosdē canonicatus et p̄tendā ac decanatus ut p̄fertur reseruatos ut p̄mittitū seu quoīsmodo aut ex alterius cuiuscumq; p̄sona seu p̄ liberam resignatōem dicti Danie lis electi vel alicuius alterius de illis extra Ro. curiam sponte factis vacet primitus eis p̄stico q̄ tge dat⁹. dictarū nō sit in eis alicui sp̄aliter ius que situm eidē. N. vel procuratori et c. preterq; pro ipsius electi obitu⁹ vacauerit p̄faro. N. vel procuratori suo. p̄ eo p̄ferant et assignent ac p̄ferat et assignet. ac p̄uideant etiā de eisdē euilem⁹. N. vel procuratore suū eius noīe in corporalē reale et actuale et c. canonicatus et p̄tēn. ac decanatus iuriūq; et p̄tinentiarū p̄dicatorū ponat et inducat. seu ponat et inducat autoritatē nostra īmouerius aplīca et defendant inductus amoris ab eis quibuslibet illicitis detentorib⁹ quos nos ut supra amouem⁹ et denūciāmus amotos. ipm̄q;. n. vel procuratore suū eius noīe ad p̄tendā ipam in p̄fata ecclia. N. in canonici recipi. et in fratre ac stallū sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclie cū plenitudine iuris canonicis assignari. et ad decanatu⁹ hmoī ut moris est admittit. sibi⁹ de ipsorum canonicatus et p̄tende ac decanatus fructib⁹ et c. vniuersis put ad eos p̄muniter vel diuisum pertinuerint faciant seu faciat plenarie et integrē responderi. nō obstat. omnib⁹ suis p̄adictis. Et nihilominus et c.

De vacaturis pro regularibus

¶ Processus de beneficio vacaturo per assequitōrem ad ministratiōnis honorū alicuius.

¶ Glatenus infra sex dies postq; religiosum virū dñm. N. abbate⁹ monasterij. d. n. possessionē pacificā administratōis honorū dicti monasterii autoritatē aplīca fiendā pacifice assequetur p̄zoratūq;. N. dioces ordinis. B. p̄ assequitōem hmoī vacuisse et vacare illūq; p̄ nos aut alijs quē collegarū vel subdelegatorū nostrorū supra et infrascriptorū prefato. n. collatā fuisse et esse noueritis immediate sequen. Quoz⁹ sex dierū duos p̄ p̄mo. duos p̄ secūdo et c. assignamus eūdem. N. vel procuratore suū eius noīe in et ad corporalē reale et actuale possessionē p̄zoratus. n. iuriūq; et pertinentiarū p̄dicatorū recipiatis et inducatis ac ab alijs recipi et induci faciat amoro exinde quolibet et c. et denūciāmus amorum. et ad prioratū huiusmodi est moris admittatis. sibi⁹ de ipsius prioratus et c. p̄curent. ac dictum prioratum. n. cum ut premittitur aut als quoīmodo preterq; p̄ ipsius. N. obitum vacare p̄tigerit eidem. n. vel procuratori suo pro eo cu⁹ omnib⁹ iurib⁹ et pertinentijs suis p̄ferant et assignent ac p̄uideant etiā de eodem. et eūdem. N. vel procuratōrem suū eius nomine in et ad corporalē reale et ad actualem possessionem et c. Et ita de alijs.